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Ciepły posiłek dla 
personelu medycznego

 Oferujemy również:
• bardzo dobre warunki lokalowe, w tym trzy sale komputerowe z dostępem do Internetu
• bezpłatny udział w szkoleniach i kursach dających w przyszłości większe szanse 

znalezienia pracy np. komputerowe ECDL zakończone certyfi katem,  języka angielskiego 
zakończony certyfi katem, obsługi wózków jezdniowych zakończony zaświadczeniem 
kwalifi kacyjnym UDT,  naprawa i renowacja mebli,  wizażu i stylizacji paznokci,  carvingu

• możliwość rozwijania zainteresowań poprzez udział w dodatkowych zajęciach
• kontynuację nauki w Branżowej Szkole II Stopnia lub Niepublicznym  Liceum 

Ogólnokształcącym dla Dorosłych w Radzyminie
• opiekę psychologiczno-pedagogiczną

Wszystkie szkoły posiadają Certyfi kat Jakości ISO  9001:2015

Branżowa Szkoła I Stopnia
im. kpt. Stefana Pogonowskiego
przy Zakładzie Doskonalenia Zawodowego 
w Radzyminie 

Szkoła nowych możliwości i dalszego rozwoju. 
Ty decydujesz o wyborze  zawodu - klasy  wielozawodowe.

  Najlepsi uczniowie otrzymują stypendia nawet przez cały okres nauki

ZAPRASZAMY!

Radzymin ul. Komunalna 6
tel. (22) 786 51 44, (22) 786 63 10 

www.zdz-radzymin.pl        szkola@zdz-radzymin.pl

TWOJA DROGA DO SAMODZIELNOŚCI!

Akcja #DawkaEnergii

Właściciele znanej podwarszawskiej restauracji „Willa Zagórze” zorganizowali akcję #Dawka-
Energii – ciepły posiłek dla personelu medycznego. Deklarują, że dostarczając do szpitali ciepły 
posiłek, zapewniający solidną dawkę energii, chcą w ten sposób wspomóc personel medyczny.

Jak wiemy, wiele zakła-
dów pracy jest zamkniętych 
z powodu koronawirusa. 
Również restauracje i hote-
le nie przyjmują gości. Wie-
lu firmom grozi upadek, a 
w konsekwencji zwolnienia 
w ramach redukcji etatów. 
Przedsiębiorcy próbują odna-
leźć się jakoś w tych trudnych 
czasach, zapewnić ludziom 
pracę. Ale również wiele firm 
odpowiada na potrzebę chwi-
li i przebranżawia się, choć-
by szyjąc maseczki czy wy-
twarzając przyłbice. Zauważa 
się również duże wsparcie dla 
służb medycznych ze strony 
firm prywatnych, organiza-
cji oraz samorządów różne-

go szczebla. Służby medyczne 
otrzymują maseczki, rękawi-
ce ochronne, a również ciepłe 
posiłki. Taką formę pomo-
cy zorganizowali pracownicy 
„Willi Zagórze”. 

– Pomysł na zorganizo-
wanie akcji, której celem jest 
wsparcie bohaterów walczą-
cych o życie nas wszystkich, 

poprzez dostarczenie ciepłego 
posiłku do szpitali, zrodził się 
w połowie marca – wyjaśnia 
Karol Graniszewski z restau-
racji „Willa Zagórze”. 

– W obecnym czasie pra-
ca całego personelu medycz-
nego, wolontariuszy i wszyst-
kich aktywnie wspierających 
instytucje zmagające się z 
walką o nasze zdrowie, poka-
zuje nam stopień ich wielkie-
go poświęcenia. „Willa Zagó-
rze” od ponad 10 lat łączy w 
sobie: Hotel, Restaurację oraz 
Catering. Do zespołu należą 
osoby pełne pasji i zaangażo-
wania w pracę. 

(dokończenie na str. 4)

Budowa sieci transmisji da-
nych 5G na całym świecie wywo-
łuje emocje. Snute są teorie doty-
czące rzekomego wywoływania 
raka czy gotowania mózgów fala-
mi elektromagnetycznymi. Ostat-
nio dołączyły do tego teorie łą-
czące pandemię koronawirusa z 
rozwojem sieci 5G. Osobiście do-
staję wiele pytań i wiadomości 
od wyborców, znajomych, nawet 
rodziny, ludzie odczuwają nie-
pokój i po prostu boją się nowej 
technologii. Emocje podgrzewa-
ją także media i celebryci, i to na-

wet tacy, których bardzo szanu-
ję i lubię ich często trafne uwagi, 
jak np. Wojciech Cejrowski, któ-
ry zdaje się sam wierzyć w teorie 
łączące koronowirusa z siecią 5G. 

Muszę w tej sprawie zabrać 
głos. Jako polityk zatroskany o 
rozwój naszego kraju i losy jego 
mieszkańców, ale również jako 
ekspert techniczny w zakresie 
promieniowania elektromagne-
tycznego. Ukończyłem bowiem 
(z wynikiem celującym) Wy-
dział Elektroniki i Technik In-
formacyjnych Politechniki War-

szawskiej. I właśnie przyszedł 
czas, abym zrobił użytek z mo-
jego dyplomu i wiedzy naby-
tej podczas trudnych studiów. 
A teorii fal i różnych ich zasto-
sowaniach uczyłem się 20 lat 
temu, gdy jeszcze o sieci 5G nikt 
nie myślał, moja wiedza nie jest 
więc zmanipulowana przez ja-
kichś lobbystów amerykańskich 
czy chińskich, to czysta nauka, a 
fale używane w technologii to ta-
kie same fale, o jakich uczy się na 
studiach od dziesiątków lat.

5G – zagrożenie czy szansa

Apel o wsparcie prasy lokalnej

(dokończenie na str. 2)

Obecna sytuacja uderza 
w wiele branż, ale również 
w niezależne, opiniotwórcze 
media. W niezwykle trud-
nej sytuacji są media, w tym 
zwłaszcza te małe,  lokalne. 

Spada czytelnictwo, skurczy-
ły się znacząco wpływy z re-
klam, a to wszystko wpływa 
na spadek obrotów. Jeśli ta sy-
tuacja się utrzyma, wiele re-
dakcji może przestać istnieć. 

Dlatego marszałek Adam 
Struzik apeluje:  Czytajmy i 
wspierajmy mądre, niezależne 
media i lokalną prasę. 

Do marszałka województwa mazowieckiego wpłynęło pismo od Stowarzyszenia Prasy Lokal-
nej, Stowarzyszenia Gazet Lokalnych i Izby Wydawców Prasy informujące o trudnej sytuacji 
lokalnej prasy. W odpowiedzi, marszałek skierował pismo, a zarazem apel do samorządów lo-
kalnych z terenu województwa, aby w miarę możliwości wspierały rozwój lokalnej prasy i czy-
telnictwo. 

(dokończenie na str. 6)
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Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 14, Ząbki ul. Wojska 

Polskiego 1, II piętro. Tel. 731 970 077,
 a także do Mobilnego Biura Posła Piotra Uścińskiego, 

które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne 
(na terenie powiatów podwarszawskich) 

tel.: +48 731 97 00 77,  email: biuro@uscinski.pl

5G – zagrożenie czy szansa

Maseczki ochronne w Dąbrówce

Karetka od Orlenu dla szpitala 

W ten sposób wójt Rado-
sław Korzeniewski chce zwięk-
szyć bezpieczeństwo miesz-
kańców oraz pomóc im w 
realizacji obowiązku zasłania-
nia ust i nosa podczas przeby-
wania w przestrzeni publicznej. 
Decyzją władz Polski obowią-
zek taki został wprowadzony od 
16 kwietnia.

Pakunki z maseczkami zo-
stały przygotowane w urzę-
dzie gminy przez pracowników. 
Wraz z maseczkami w pakie-
tach mieszkańcy otrzymają in-
strukcję, jak dbać o ich steryl-
ność. Pracownikom urzędu 
pomagali pracownicy Gminne-
go Centrum Kultury, jak rów-
nież władze samorządowe gmi-
ny.

– Trafią one do każdego so-
łectwa i będą rozdawane nieod-

Urząd Gminy w Dąbrówce ruszył z akcją rozdawania bezpłatnie maseczek ochronnych wielokrotnego użytku. Mieszkańcy gminy Dąbrów-
ka w ciągu kilku dni otrzymają maseczki, które obecnie są wymagane do zakrycia twarzy i nosa w związku z epidemią koronawirusa.

płatnie wszystkim mieszkań-
com gminy. Pierwsza partia 
trafiła do mieszkańców już w 
piątek. Prosimy o cierpliwość, 
w kolejnych dniach postaramy 

się dotrzeć do wszystkich miej-
scowości na terenie gminy Dą-
brówka – poinformował Rado-
sław Korzeniewski, wójt Gminy 
Dąbrówka.

Do akcji zostali zaangażo-
wani sołtysi, rady sołeckie, jed-
nostki OSP. Korzystając z ma-
seczek dbamy o zdrowie i życie 
nas wszystkich!

– Zdając sobie sprawę z po-
wagi sytuacji i obserwując sy-
tuację rynkową, już w połowie 
marca wystąpiłem z prośbą do 
szeregu spółek i fundacji skarbu 
Państwa, Agencji Rezerw Ma-
teriałowych, Wojewody Mazo-
wieckiego o wsparcie finansowe 
lub rzeczowe dla naszego szpita-
la. Jednym z efektów tych dzia-
łań jest podpisanie umowy da-
rowizny pomiędzy Starostwem 
i Fundacją ORLEN, która prze-
każe darowiznę w wysokości 
430 tys. złotych na zakup spe-
cjalistycznego pojazdu do trans-

portu pacjentów – mówi staro-
sta wołomiński Adam Lubiak.

Nowy sprzęt jest niezbędny 
do ratowania zdrowia i życia po-
nad 250 tys. mieszkańców po-
wiatu wołomińskiego. Pracow-
nicy Starostwa rozpoczęli już 
procedurę zakupu nowej karet-
ki. Zarząd Powiatu przeznaczył 
również z własnych środków 
kwotę 1 mln złotych na zakup 
niezbędnego sprzętu oraz środ-
ków ochrony bezpośredniej dla 
jednostek powiatowych m.in. 
szpitala oraz Domów Pomocy 
Społecznej.

Już od 2019 roku Fundacja ORLEN oraz spółka PKN Orlen S.A. wspierają mieszkańców powiatu wołomińskiego m.in. w zakre-
sie pomocy seniorom oraz w działaniach kulturalnych. W czasie walki z koronawirusem Fundacja zdecydowała się na wsparcie 
Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie poprzez sfinansowanie zakupu nowej karetki.

Pierwszy przypadek koro-
nawirusa w Polsce jest dla per-
sonelu medycznego, kierującego 
się etyką zawodową i honorem, 
sygnałem złotego rogu wzywa-
jącym do wojny. Pandemia Co-
vid-19 stawia przed nami nie-
spotykane dotąd wyzwania, 
przekracza wszystkie granice i 
pokonuje wszelkie bariery. Zna-
leźliśmy się w sytuacji, której nie 
sposób było przewidzieć.

Pracownicy służby zdro-
wia, a wśród nich zwłaszcza Pie-
lęgniarki i Położne stają wobec 
ogromnych potrzeb i oczekiwań 
społeczeństwa. Zgodnie z treścią 
przyrzeczenia podstawą etyki 

ich zawodu jest niesienie pomo-
cy każdemu człowiekowi w za-
grożeniu zdrowia i życia. 

Dzisiaj każdy się boi i każ-
dy ma wiele do stracenia, lecz 
lęk nie może być uzasadnie-
niem do ucieczki i pozostawie-
nia chorych przed, jak dotych-
czas, największym zagrożeniem 
oraz problemem naszego kraju 
w XXI wieku. 

Dlatego, Szanowni Państwo, 
tak ważna jest gotowość do po-
dejmowania niezbędnych dzia-
łań, by w obecnych warunkach 
rzetelnie sprawować posłannic-
two i podejmować walkę o ludz-
kie życie i zdrowie. Mimo czę-

sto bardzo trudnych warunków 
pracy widzimy zaangażowanie 
większości osób w profesjonalne 
działania na rzecz walki z epide-
mią. Bardzo dziękuję lekarzom, 
pielęgniarkom, opiekunom, ra-
townikom, salowym, pracowni-
kom  higieny szpitalnej, którzy  
trwają w szpitalu mimo stresu 
związanego z epidemią, w po-
czuciu dobrze spełnionego obo-
wiązku niesienia pomocy lu-
dziom chorym. Wasz wysoki 
poziom empatii i etyki jest god-
ny uznania.

Niestety mimo niespoty-
kanej dotąd sytuacji i potrze-
by wsparcia medycznego, wiele 

osób postanowiło zostawić swo-
ich kolegów i koleżanki i zostać 
w domu. Proszę Was wróćcie na 
pole walki i wypełnijcie przyrze-
czenie, które winno być podsta-
wą Waszej służby. W tych ciem-
nych czasach potrzebna nam 
jest współodpowiedzialność za 
siebie i innych, samodyscyplina 
i zaangażowanie. Na Was spo-
czywa odpowiedzialność za po-
kolenia, które przyjdą po nas, 
albowiem to one dziś biorą z 
Was przykład, a kiedyś osądzą. 
Wróćcie, potrzebujemy Was.

Dyrektor Szpitala 
Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy w Wołominie

Apel dyrektora Szpitala Powiatowego w Wołominie

Wróćcie do pracy i nie przedłużajcie zwolnień!

Wiemy wszyscy, że promie-
niowanie może wywołać raka, 
wiemy, jak groźne jest promie-
niowanie radioaktywne znane 
choćby z Czarnobyla czy wcze-
śniej z wybuchu bomby jądro-
wej w Hiroszimie. Wiemy, że 
groźne są promienie Rentgena. 
Zdajemy sobie sprawę, że pro-
mieniowanie UV może wywo-
łać raka skóry i stosujemy kre-
my z filtrem podczas opalania 
słonecznego. Te wszystkie fale 
łączy jedna właściwość, to fale 
jonizujące, które potrafią wybi-
jać elektrony z atomów, a więc 
potrafią rozbijać wiązania ato-
mowe w cząsteczkach. Jeśli 
rozbiją w ten sposób cząsteczkę 
będącą częścią materiału gene-
tycznego komórki, może dojść 
do mutacji. Rak powstaje wte-
dy, gdy taka mutacja powodu-
je patologiczny rozrost tkanki, 
powstaje guz.

Promieniowanie jonizują-
ce, a więc to groźne dla czło-
wieka, ma częstotliwości więk-
sze od światła widzialnego i 
zaczyna się gdzieś w paśmie 
niewidzialnego dla nas nadfio-
letu. Pozostałe promieniowa-
nie elektromagnetyczne, czyli o 
częstotliwościach niższych, nie 
ma właściwości jonizujących, 
zatem nie prowadzi do rozbi-
jania cząsteczek i wynikających 
z tego mutacji, a więc pod tym 
względem jest bezpieczne dla 
ludzi. Jest to całe spektrum czę-
stotliwości, które nie wywołu-
je raka: od światła widzialnego, 
poprzez podczerwień, mikro-
fale aż do fal radiowych. 

Sieć 5G wykorzystywać bę-
dzie częstotliwości już wcze-
śniej powszechnie stosowa-
ne w naszym otoczeniu. Nie 
ma żadnych dowodów nauko-
wych, aby te częstotliwości wy-
woływały raka. Główną czę-
stotliwością 5G ma być około 
700 MHz (używana wcześniej 
m.in. przez telewizję naziem-
ną). Inne zakresy 5G mają do-
tyczyć zakresu GHz i także były 
dotychczas używane w telefonii 
komórkowej i łączności radio-
wej, a także transmisji danych 
WIFI, WiMax. Wszystkie te 

fale w natężeniu używanym w 
transmisji danych i komunika-
cji są dla nas bezpieczne. 

Technologia 5G przewidu-
je gęstą sieć anten, co spowo-
duje (wbrew obawom niektó-
rych), że system będzie jeszcze 
bardziej bezpieczny, gdyż gęsta 
sieć anten powodować będzie, 
że każda z tych anten będzie 
mogła mieć bardzo niewielką, 
minimalną moc, aby system 
dobrze działał. To samo doty-
czy urządzeń, które będziemy 
mieli w domu, a będą korzy-
stać z tej sieci. O wiele mniej-
szą moc promieniowania bę-
dzie musiało mieć urządzenie, 
aby jego sygnał odebrała ante-
na na najbliższym słupie, niż 
gdyby musiało nadawać do an-
teny zlokalizowanej setki me-
trów czy kilometry od niego. 

Skoro więc urządzenia pra-
cujące w technologii 5G będą 
nadawać z mniejszą mocą niż 
obecnie używane przez nas 
urządzenia, to nie można się 
spodziewać, aby zaczęły one 
„podgrzewać” ludzi. To też nie-
prawdziwa teoria, że będziemy 
się gotować jak w kuchenkach 
mikrofalowych. Kuchenki uży-
wają konkretnej częstotliwo-
ści 2,45 GHz, która rezonuje z 
drganiami cząsteczek wody i 
faktycznie podgrzewają wodę. 
Jednak fale używane przez sieci 
LTE, WiFi czy 5G nie nakłada-
ją się z tą częstotliwością i przy 
dużo mniejszej mocy nie mają 
szans na podgrzanie wody czy 
ciała człowieka. Każdy może 
sam to sprawdzić, proszę po-
stawić szklankę wody obok 
swojego telefonu komórkowe-
go czy anteny WiFi w swoim 
domu i zmierzyć termome-
trem, czy woda się podgrzeje. 
Nic z tych rzeczy.

Teorie o związku korona-
wirusa z 5G to już takie bajki, 
które nawet trudno naukowo 
obalać, proszę w to także nie 
wierzyć.

Czy więc 5G niesie ze sobą 
zagrożenia? Tak, oczywiście. 
Większa liczba urządzeń, któ-
re będą podłączone do Inter-
netu, spowoduje dalsze proble-
my, podobne do tych, które już 
znamy. Np. uzależnienia dzieci 
i młodzieży od różnych aplika-
cji i urządzeń. Musimy uczyć 
się mądrze korzystać z techno-
logii. Wpływ internetu na na-
sze życie jest zarówno pozy-
tywny, jak i negatywny. Ale to 
są i będą raczej zagadnienia dla 
psychologów i psychiatrów niż 
dla onkologów.

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP

(dokończenie ze str. 1)

W pakowaniu maseczek uczestniczył wójt Radosław Korzeniewski
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REALIZUJEMY
INDYWIDUALNE

 ZAMÓWIENIA

ŁÓŻKA   MATERACE   SZAFY   KOMODY
BIURKA   WITRYNY   STOŁY   KRZESŁA

MŁODZIEŻOWE   ZESTAWY   I INNE

tel. 22 815 35 98
tel. 501 040 501
meble@meblesosnowe.eu

Warszawa, ul. Płowiecka 25

WWW.MEBLESOSNOWE.EU

Kolejne przesunięcie 
Wojewoda Mazowiecki znowu przesunął termin głosowania w wyborach ponownych do Rady 
Miasta Zielonka, wyznaczając nowy na dzień 26 kwietnia 2020 r.

Region w bezruchuCiepły posiłek dla 
personelu medycznego

Z uwagi na zagrożenie zaka-
żenia się koronawirusem człon-
ków komisji oraz głosujących 
mieszkańców, Urząd Miasta Zie-
lonka zwrócił się z kolejną proś-
bą do Wojewody Mazowiec-
kiego o przesunięcie w czasie 
głosowania w Zielonce – czyta-
my na oficjalnej stronie miasta.

Przypomnijmy, decyzja o 
przeprowadzeniu ponownych 
wyborów w okręgach nr 9 i 10 
jest efektem protestu, złożonego 
przez pełnomocnika Komitetu 
Wyborczego „Po Sąsiedzku”. 

To już kolejna zmiana ter-
minu. Pierwszą datę Wojewo-
da Mazowiecki wyznaczył na 
5 kwietnia. Wybory nie od-
były się w tym terminie z po-
wodu epidemii koronawirusa. 
Nowy termin wyborów zarzą-
dzono na 19 kwietnia. W pią-
tek, 17 kwietnia, czyli 2 dni 
przed wyborami, do Urzę-
du Miasta w Zielonce wpły-
nęło pismo od Wojewody z 
informacją o nowym termi-
nie, który wyznaczono na 26 
kwietnia. 

Udział w wyborach ponow-
nych do Rady Miasta Zielonka 
potwierdziło 3 kandydatów.
- w okręgu wyborczym nr 9 jest 
to Joanna NICOLE –URBANO-
WICZ, zgłoszona przez KWW 
MIESZKAŃCY - Lista nr 22;
- w okręgu wyborczym nr 10: 
Marta Agnieszka ZUBOWICZ, 
zgłoszona przez KWW DO-
ROTY BIENIAS ZIELONKA + 
- Lista nr 21 oraz Piotr Tomasz 
PIETRUSZKA, zgłoszony przez 
KWW MIESZKAŃCY - Lista 
nr 22.                                         Red.

– Zupełnie przestałem 
przygotowywać kebaby. Lu-
dzi przychodzi bardzo niewie-
lu, mięso wówczas jest mniej 
świeże, a gorszej jakości klien-
tom sprzedawać po prostu nie 
wypada. Czasem tylko ktoś się 
pojawi,  zamówi danie obiado-
we, ale to sporadyczne przypad-
ki – mówi ze smutkiem w głosie 
właściciel orientalnej restaura-
cji w Zielonce, samotnie siedzą-
cy wśród pustych stolików. Tuż 
przed epidemią przeprowadził 
generalny remont lokalu, a te-
raz, po zaledwie miesiącu epide-
mii, jest na skraju bankructwa.

Takich biznesów, którym 
grozi upadek, jest w powie-
cie wołomińskim mnóstwo. 
Fryzjerstwo, kosmetyka, skle-
py inne niż spożywcze, zajęcia 
sportowe, nauka jazdy, restau-
racje, hotele – długo można by 
wymieniać branże i przykłady. 
W rozmowach z właścicielami 
daje się wyczuć apatię, rządo-
wa pomoc wydaje im się bardzo 
odległa. 

Małe biznesy, które w ostat-
nich latach i tak gasły na sku-
tek coraz lepszej komunikacji z 
Warszawą, mogą nie przetrwać 
najbliższych tygodni – jeśli (na 
co się zanosi) zamrożenie więk-
szości gospodarki będzie trwa-
ło nadal.

Miasta wyludnione
Trzeba przyznać, że miesz-

kańcy powiatu i regionu wyka-
zują się odpowiedzialnością i 
klasą. Czy to Plac 3 Maja w Wo-
łominie, park im. Szuberta przy 
stacji PKP w Ząbkach czy Dę-
binki i Glinianki w Zielonce – 
wszystkie te miejsce faktycznie 
opustoszały, choć wiosną zwy-

kle oblegane są przez tłumy. Po-
ciągi do Warszawy Wileńskiej 
kursują niemal puste, raczej tyl-
ko powietrze wożą też prywat-
ne autobusy z Wołomina do 
stolicy. Dzieci i młodzież, mimo 
nieczynnych szkół, także fak-
tycznie przebywają w domach.

Na pewno czynnikiem, 
który ostatecznie zmobilizo-
wał wszystkich do pozosta-
nia w domu, była informacja z 
21 marca. Gruchnęła wówczas 
wiadomość o pierwszym przy-
padku stwierdzenia koronawi-
rusa w naszym powiecie – zdia-
gnozowano go u mężczyzny 
w średnim wieku, mieszkańca 
Zielonki. Ci, którzy nie byli do 
tego czasu przekonani o sen-
sowności pozostania w domu, 
ostatecznie dołączyli do więk-
szości.

Samorządy działają
Powiatowe i miejskie urzę-

dy szybko przystosowały się 
nowej rzeczywistości, przecho-
dząc na zdalną obsługę klien-
tów. Starostwo Powiatowe już 
13 marca poinformowało, że 
interesantów zaprasza wyłącz-
nie do kontaktów telefonicz-
nie, mailowo i poprzez platfor-
mę ePUAP. Podobnie postąpiły 
urzędy miejskie i gminne.

Większość samorządów 
nie ograniczyła jednak działa-
nia do minimum, ale daje przy-
kład inicjatywą i kreatywnością 
w walce z epidemią oraz zwią-
zanymi z nią problemami. Uda-
ją się rzeczy duże, jak choćby 
pozyskanie finansowania przez 
starostwo (ok. 430 tysięcy zło-
tych od Fundacji Orlen) na pil-
ny zakup karetki dla wołomiń-
skiego szpitala. Ale są też rzeczy 

mniejsze – choćby akcje uła-
twiające mieszkańcom dostęp 
do darmowych maseczek, jak 
np. w Kobyłce i Zielonce, czy 
darmowa promocja dla firm 
działających na danym terenie.

Dużo pozytywnych inicja-
tyw ma też charakter oddolny – 
w poszczególnych miejscowo-
ściach kwitną fora internetowe 
z ofertami sąsiedzkiej pomocy 
i wsparcia dla małych, lokal-
nych biznesów. Można znaleźć 
mnóstwo historii o zakupach 
dla starszych osób czy pomocy 
z wyprowadzeniem psa. O tym, 
że mieszkańcy odpowiedzialnie 
podchodzą do obecnej sytuacji, 
świadczy też fakt, że na ulicach 
miast regionu zupełnie nie spo-
tyka się osób bez ochronnych 
maseczek na twarzy.

Optymistyczne dane
Każde zachorowanie mar-

twi i budzi niepokój, ale trzeba 
przyznać, że na tle całego wo-
jewództwa, statystyki dotyczą-
ce epidemii na terenie powiatu 
wołomińskiego wyglądają bar-
dzo korzystnie. Według danych 
z 21 kwietnia, na Mazowszu za-
notowano 2059 zachorowań i 
126 przypadków śmiertelnych 
(w Polsce 10034 zachorowania i 
404 zgony). Według danych Sa-
nepidu z 22 kwietnia, na terenie 
powiatu wołomińskiego stwier-
dzono tylko 66 przypadków 
wykrycia koronawirusa i na 
szczęście nikt nie zmarł. Kwa-
rantannę domową odbywało 
514 obywateli, hospitalizowano 
7 osób. Z kolei 21 chorych uzna-
no za tzw. ozdrowieńców. Oby 
optymistycznych informacji z 
naszego regionu było coraz wię-
cej.                                               TS

Powiat wołomiński zupełnie zamarł – mieszkańcy okolic podchodzą do epidemii bardzo poważ-
nie i wykazują się solidarnością. Dobrą informacją jest relatywnie niewielka liczba zarażeń ko-
ronawirusem. Gorszą – rosnące szybko kłopoty małych firm.

Każdego dnia dostarcza-
my obiady do wielu placówek, 
dlatego też chcemy wesprzeć 
służby medyczne w tym trud-
nym dla wszystkich okresie. 
Do obiadów opłaconych ze 
zbiórki, codziennie dodajemy 
8 zestawów obiadowych. 

Dzięki pieniądzom z 
zrzutki dostarczymy ciepłe 
posiłki dla służby medycznej. 
Dla nas bieżąca sytuacja rów-
nież stanowi nie lada wyzwa-
nie. Organizując akcję chce-

my również zapewnić pracę 
naszemu, niespełna 25-oso-
bowemu, zespołowi. Do-
tychczas dostarczyliśmy ze-
stawy obiadowe do Szpitala 
Wolskiego im. dr Anny Go-
styńskiej w Warszawie oraz 
do Szpitala Matki Bożej Nie-
ustającej Pomocy w Wołomi-
nie. Każdy, wpłacający nawet 
niewielką kwotę, przyczynia 
się do wsparcia zarówno pra-
cowników służby zdrowia, jak 
również naszej załogi – mówi 
Karol Graniszewski. 

(dokończenie ze str. 1) #DawkaEnergii - ciepły 
posiłek dla personelu 

medycznego. 
Na czym polega akcja?

W ramach dokonanych 
przez Państwa wpłat przeka-
żemy szpitalom dla personelu 
medycznego ciepłe danie dnia, 
składające się z zupy oraz do-
mowego dania głównego.

Wpłaty, które wpłyną do 
godziny 16.00, zostaną po-
dzielone przez wartość ze-
stawu obiadowego, która 
wynosi 22 zł.

Każdego dnia poinformu-
jemy Państwa o ilości dostar-
czonych posiłków do danej pla-
cówki.

Wpłacając nawet niewielką 
kwotę przyczynicie się Państwo 
do wsparcia medyków oraz na-
szej załogi.

Pragniemy, aby nasza po-
moc dotarła do możliwie jak 
największej ilości osób, dlatego 
jeśli znają Państwo instytucję, 
której potrzebne jest wsparcie, 
prosimy o kontakt pod nume-
rem telefonu: 600-200-138 lub 
kontakt mailowy: catering@wil-
lazagorze.pl

Szczegóły na poniższej stro-
nie. https://zrzutka.pl/32g8xu 
Podaj dalej, udostępnij 

Więcej również na:
https://www.facebook.com/
permalink.php?story_fbi-
d = 1 0 1 5 9 4 4 7 6 4 4 0 0 8 5 7 2 &
id=345299268571&__cft__
[0]=AZXwaOJ51Ul36KPGp2y-
UdqG5WRMh8V7WOQh2uN
uoJszAGwsAorTs7jyqu7MyAR
CkFj3Of7aKkgRKmLgF3tC0c_
7IuoXd1HFYJ9FdPbgnir5O7H
q0SJsYDtZ3BpT6RaMuYr8&__
tn__=-UK-R

Hotel WILLA ZAGÓRZE 
recepcja: tel. +48 (0) 22 7837110, 
fax. +48 (0) 22 7837710 

rezerwacje: tel. +48 (0) 22 7837110, 
600804404 
kontakt@willazagorze.pl
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Tarcza Antykryzysowa dla przedsiębiorców 

– Zdajemy sobie sprawę, 
że dla przedsiębiorców to po-
dwójnie ciężki czas. Dla nich 
skutki pandemii mogą nie 
skończyć się wraz z ustąpie-
niem wirusa – mówi staro-
sta wołomiński Adam Lubiak. 
–  Rząd w ramach Tarczy An-
tykryzysowej przygotował dla 
nich realne narzędzia wsparcia. 
Naszym zadaniem jest stwo-
rzenie jak najlepszych warun-
ków, aby przedsiębiorcy szybko 
mogli z tej pomocy skorzystać. 
To jeden z priorytetów naszych 
obecnych działań. Powiato-
wy Urząd Pracy otworzył wła-
śnie kolejny etap naboru wnio-
sków o wsparcie finansowe dla 
przedsiębiorców z naszego po-
wiatu. Apeluję, korzystajcie z 
tej pomocy, składajcie wnioski. 
Powiatowy Urząd Pracy jest do 
Państwa dyspozycji. Pomoże w 
kwestiach formalnych, odpo-
wie na pytania i wątpliwości. To 
realna i szybka pomoc finanso-
wa, która – w co głęboko wierzę 
– pomoże przetrwać naszym 

przedsiębiorcom w jak najlep-
szej kondycji – dodaje starosta. 

Przedsiębiorcy z powiatu 
wołomińskiego otrzymają ko-
lejne środki w ramach Tarczy 
Antykryzysowej. Starostwo Po-
wiatowe w Wołominie otrzy-
mało na ten cel ponad 20 mi-
lionów zł w Funduszu Pracy. 
Dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Wołominie Grażyna 
Krupa już ogłosiła nabór wnio-
sków, który potrwa 14 dni – 
od 16 do 29 kwietnia. Wnioski 
najlepiej składać w formie elek-
tronicznej, w tym za pośred-
nictwem platformy praca.gov.
pl. Umożliwi to pracownikom 
urzędu sprawniejsze ich roz-
patrywanie. W wyjątkowych 
przypadkach wnioski można 
przesyłać pocztą tradycyjną.

– W ramach trwającego 
od 2 kwietnia naboru wnio-
sków o pożyczkę na pokrycie 
bieżących kosztów prowadze-
nia działalności gospodarczej 
dla mikroprzedsiębiorców, do 
urzędu wpłynęły wnioski po-

życzkowe od prawie 800 praco-
dawców. Wypłaciliśmy dotych-
czas ponad 1,3 mln zł – mówi 
Grażyna Krupa, dyrektor Po-
wiatowego Urzędu Pracy w 
Wołominie. – Robimy wszyst-
ko, aby pieniądze możliwie naj-
szybciej znalazły się na kontach 
przedsiębiorców. Czasami jed-
nak złożone wnioski wyma-
gają uzupełnienia. Pomagamy 
firmom szybko się z tym upo-
rać. Przedsiębiorców pragnie-
my zapewnić, że mamy dla 
nich środki na realizację do-
finansowań w ramach Tarczy 
Antykryzysowej i w miarę po-
trzeb będziemy ogłaszać kolej-
ne nabory wniosków – dodaje 
dyrektor.

Kto może ubiegać się 
o wsparcie?

Ze wsparcia mogą skorzy-
stać mikroprzedsiębiorcy oraz 
właściciele małych i średnich 
firm, a  także przedsiębiorcy 
niezatrudniający pracowników. 
Mogą się o nie ubiegać również 

organizacje pozarządowe, fun-
dacje, stowarzyszenia oraz inne 
podmioty prowadzące działal-
ność pożytku publicznego, w 
tym kościelne osoby prawne 
czy kluby sportowe.

Jakie warunki należy 
spełnić?

Warunkiem uzyskania 
wsparcia jest wykazanie spad-
ku obrotów gospodarczych. 
Przedsiębiorca może wskazać 
dowolne 2 kolejne miesiące w 
2020 roku lub następujące po 
sobie 60 dni kalendarzowych i 
zestawić obroty z tego okresu z 
dwoma analogicznymi miesią-
cami 2019 r. 

W przypadku organiza-
cji pozarządowych warunkiem 
wsparcia jest wykazanie spad-
ku przychodów z działalności 
statutowej w ciągu dowolnie 
wskazanych 2 kolejnych mie-
sięcy w 2020 roku w porów-
naniu z analogicznymi dwoma 
miesiącami w 2019 r. 

Na jakie wsparcie 
mogą liczyć 

przedsiębiorcy?
Przy spadku obrotów o co 

najmniej 30 procent – można 
otrzymać dofinansowanie w wy-
sokości do 50  proc. kwoty mi-
nimalnego wynagrodzenia mie-
sięcznie na każdego pracownika 
lub samozatrudnionego wraz ze 
składkami na ubezpieczenia 
społeczne. Oznacza to do 1500 zł 
miesięcznie wsparcia na osobę, 
czyli do 4500 zł w ciągu 3 mie-
sięcy, gdyż na taki maksymalny 
okres udzielane jest wsparcie.

Przy spadku obrotów o co 
najmniej 50 procent – dofinan-
sowanie rośnie do 70 proc. kwo-
ty minimalnego wynagrodzenia 
plus składki na ubezpieczenia 
społeczne. W tym przypadku 
będzie to do 2100 zł miesięcznie 
na jednego pracownika, czyli do 
6300 zł w ciągu 3 miesięcy.

Przy spadku obrotów o co 
najmniej 80 procent – pomoc 
finansowa wyniesie do 90 proc. 
kwoty minimalnego wynagro-

dzenia miesięcznie na każde-
go pracownika lub samozatrud-
nionego. Wraz ze składkami na 
ubezpieczenia społeczne będzie 
to razem do 2700 zł miesięcznie, 
czyli do 8100 zł w ciągu 3 miesię-
cy na jednego pracownika.

Dofinansowanie powinno 
być przeznaczone na koszty wy-
nagrodzeń pracowników oraz 
należnych od tych wynagrodzeń 
składek na ubezpieczenia spo-
łeczne. Natomiast w przypadku 
osób samozatrudnionych dofi-
nansowanie powinno być prze-
znaczone na koszty prowadze-
nia działalności gospodarczej. 
Przedsiębiorca jest zobowiązany 
do prowadzenia działalności go-
spodarczej przez okres 3 miesię-
cy oraz przez drugie tyle po za-
kończeniu wsparcia.

Informacje w sprawach do-
tyczących Tarczy Antykryzy-
sowej można uzyskać pod nu-
merami telefonów i adresami 
mailowymi wskazanymi na 
stronie www.wolomin.praca.
gov.pl.

20 milionów zł z Funduszu Pracy trafi do przedsiębiorców z powiatu wołomińskiego w ramach Tarczy Antykryzysowej. W kolejnym etapie pomocy, skierowanej do mikro-, małych i średnich firm 
oraz organizacji pozarządowych – przedsiębiorcy, wykazując spadek obrotów, mogą otrzymać nawet do 8 100 zł w ciągu 3 miesięcy na jednego pracownika. Wołomiński Urząd Pracy już ogłosił 
kolejne nabory. Wnioski można składać od 16 do 29 kwietnia.

Gminy oraz powiaty mogą 
wnioskować o sfinansowanie zaku-
pu laptopów, tabletów oraz dostępu 
do internetu dla uczniów, którzy 
nie posiadają sprzętu umożliwiają-
cego im realizację zdalnych lekcji. 
Powiat Wołomiński otrzymał do 
dyspozycji 100 tys. złotych, a gminy 

z tego terenu łącznie blisko 1 mln 
złotych. Koszt zakupu 100 nowych 
komputerów wyniósł 220 tys. zło-
tych – 100 tys. zł pokryła dotacja, a 
120 tys. złotych zabezpieczył zarząd 
powiatu ze środków własnych. 

Dystrybucją sprzętu do szkół 
zajął się wicestarosta wołomiński 
Robert Szydlik wspólnie z człon-

Dofinansowanie z FDS Laptopy dla uczniów
W piątek 17 kwietnia do Starostwa Powiatowego w Wołominie zostały dostarczone laptopy zaku-
pione ze środków Powiatu oraz grantu Ministerstwa Cyfryzacji w ramach programu Zdalna Szkoła.

Premier Mateusz Morawiecki zatwierdził listy zadań do dofinansowania ze środków Funduszu 
Dróg Samorządowych w ramach naboru wniosków na 2020 rok. Powiat Wołomiński otrzymał 
dofinansowanie w wysokości 23,7 mln złotych na modernizację dróg powiatowych, a trzy gminy: 
Kobyłka, Radzymin i Ząbki blisko 30 mln na drogi gminne. 

Starosta Adam Lubiak 
poinformował o dwóch in-
westycjach powiatowych, 
które zostaną sfinansowane 
z 70% udziałem rządowego 
wsparcia. Są to: rozbudowa 
drogi powiatowej 4338W od 
skrzyżowania ulic Słonecznej 
z Królewską w m. Kowalicha 
do skrzyżowania ulic Maria-
nowskich w m. Marianów, 
gm. Dąbrówka. Termin re-
alizacji: 2020-2021. Wartość 
projektu: 11,6 mln złotych 
(dofinansowanie 70% – 8,1 
mln złotych) oraz rozbudo-
wa drogi powiatowej 4351W 
na odcinku od miejscowo-
ści Zabraniec, gm. Poświęt-
ne do granicy powiatu woło-
mińskiego. Termin realizacji: 
2020-2021. Wartość projektu: 
22,3 mln złotych (dofinanso-
wanie 70% – 15,6 mln zło-
tych).

– Po raz kolejny poka-
zaliśmy, że skutecznie potra-
fimy zabiegać o zewnętrzne 
finansowanie powiatowych 
inwestycji. Jest to niezwykle 
ważne wsparcie rządowe w 

dobie pandemii koronawiru-
sa oraz w perspektywie ogra-
niczeń budżetowych, które 
czekają wszystkie samorzą-
dy w Polsce – mówi starosta 
Adam Lubiak. 

Z rządowego wspar-
cia skorzystają również trzy 
gminy: Kobyłka, Radzymin i 
Ząbki. Dofinansowane zosta-
ną następujące zadania:

- Budowa drogi gminnej 
nr 430466W ul. Kordeckiego 
w Kobyłce, koszt inwestycji 
15 014 383,49. Dofinansowa-
nie 9 759 349,26 (65%) ter-
min realizacji 2020

- Budowa ALEI LECHA 
KACZYŃSKIEGO w Radzy-
minie jako głównej arterii 
komunikacyjnej w mieście 
„Cudu nad Wisłą” poprzez 
rozbudowę drogi gminnej nr 
431503W wraz z rozbudową 
ul. Przemysłowej na odcinku 
od skrzyżowania z ul. Wete-
ranów do skrzyżowania z ul. 
Wróblewskiego. Koszt inwe-
stycji 21 156 386,13, dofinan-
sowanie 13 751 650,98 (65%) 
termin realizacji: 2020-2022.

- Podniesienie funkcjo-
nalności układu komunika-
cyjnego oraz bezpieczeństwa 
ruchu drogowego w miejsco-
wości Radzymin poprzez roz-
budowę dróg gminnych - ul. 
Komunalnej i ul. Słonecznej 
oraz budowę drogi gminnej 
- ul. Szymborskiej wraz z bu-
dową skrzyżowania i niezbęd-
ną infrastrukturą techniczną. 
Koszt inwestycji 6 206 256,17, 
dofinansowanie 2 875 404,99, 
termin realizacji: 2020.

- Budowa i rozbudowa 
gminnych dróg na terenie 
Miasta Ząbki w 2020 r. Koszt 
inwestycji: 5 mln zł, dofinan-
sowanie 3 250 tys. zł (65%), 
termin realizacji 2020.

Wsparcie rządowe uzy-
ska w sumie 2 297 zadań (623 
powiatowe i 1 674 gminne), z 
czego 138 zadań (47 powiato-
wych i 91 gminnych) dotyczy 
województwa mazowieckie-
go. Łączna wartość środków 
FDS przeznaczonych na do-
finansowanie realizacji in-
westycji w 2020 roku to 3,2 
mld zł.                                            KS

kiem zarządu Pawłem Dąbrow-
skim oraz radnymi Cezarym 
Wnukiem, Adamem Pietrza-
kiem i Piotrem Borczyńskim. 
Laptopy trafiły do uczniów 
szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Wo-
łomiński. Każdy komputer ma 

również dostęp do internetu, 
co umożliwia zdalne przepro-
wadzanie lekcji. Konfiguracja 
techniczna sprzętu pozwala na 
ich wykorzystanie w szkolnych 
pracowniach komputerowych 
po zakończeniu pandemii.                                  

KS

Starosta Adam Lubiak, wicestarosta Robert Szydlik i radny powiatowy Adam Pietrzak
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W związku z koniecznością 
wykonania prac związanych 
z rozkładaniem nawierzchni 
na ul. Narutowicza oraz nadal 
trwającą budową ul.  Szpital-
nej, od 18 kwietnia od począt-
ku kursowania zmianie uległy 
trasy linii „Ząbki-1” i „Ząbki-3” 
na północnych odcinkach tras. 
Linie te ominą ulice: Drewnic-
ką, Popiełuszki, Piotra Skar-
gii, Wigury i Żeromskiego. Od 
18.04. zawieszono funkcjono-
wanie następujących przystan-
ków: Drewnicka 01 i 02, Popie-
łuszki 01 i 02, 11 Listopada 01 i 

02.  Objazdy będą poprowadzo-
ne jak w listopadzie 2019 r. 

Linia „Ząbki-1” będzie jeź-
dziła dwukierunkowo ulicami: 
Wolności do ul. Batorego i ul. 
Batorego do przystanków Wy-
spiańskiego. Dla linii „Ząbki-1” 
uruchomiono przystanki: Pio-
tra Skargi 01 i 02 na ul. Wolno-
ści oraz przystanki: Hallera 02 
na ul. Batorego, a w kierunku 
do CH Marki przystanek Halle-
ra 03 na ul. Wolności.

Linia „Ząbki-3” będzie jeź-
dziła dwukierunkowo ulicami: 
Wolności, 11  Listopada, Ry-

chlińskiego, Sobieskiego, Bato-
rego, aby obsłużyć pasażerów 
chcących wysiąść przy koście-
le na ul. 11 Listopada. Dla linii 
Ząbki-3 uruchomiono przy-
stanki Piotra Skargi 01 i 02 na 
ul.  Wolności, Tetmajera, Lisa 
Kuli, Kuleszy i Wilcza na ul. 11 
Listopada oraz Szpital Drewni-
ca na ul. Rychlińskiego. Dla li-
nii „Ząbki-3” nadal obowiązuje 
objazd ul. Skrajnej i Zycha. 

Utrudnienia związane z 
przebudową ul. Narutowicza za-
kończą się na początku maja br. 

Pierwszy paczkomat InPost w Dąbrówce

Nabór do przedszkoli i szkół podstawowych
Ząbki

Zmiana tras linii Ząbki-1 i Ząbki-3 

W dniu 17 kwietnia 
2020  r. na stronach interne-
towych przedszkoli publicz-
nych oraz szkół podstawo-
wych ukazały się listy dzieci 
zakwalifikowanych i nieza-
kwalifikowanych do przed-
szkoli publicznych i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach 
podstawowych. Rodzice dzie-
ci, które zostały zakwalifiko-
wane, muszą zalogować się 
do systemu e-rekrutacji i tam 
w dniach od 20  kwietnia od 
godz. 13.00 do 24 kwietnia do 
godz. 16.00 potwierdzić wolę 

zapisania dziecka do przed-
szkola, do którego zostało za-
kwalifikowane. Rodzice dzieci 
niezakwalifikowanych otrzy-
mają informację z Urzędu 
Miasta Ząbki ze wskazaniem 
miejsca w przedszkolu do koń-
ca lipca 2020 r.

To dobre rozwiązanie w 
dobie walki z koronawirusem. 
Odbiór przesyłki na otwartej 
przestrzeni jest na pewno bez-

pieczniejszym rozwiązaniem 
niż wizyta na poczcie lub kon-
takt z kurierem.

Z inicjatywy władz gminnych, tuż przy Urzędzie Gminy Dąbrówka, przy ulicy Kościuszki 14, 
umieszczony zostanie paczkomat.

Należy jednak pamiętać, 
by przesyłkę odebrać w ręka-
wiczkach ochronnych. Do-
brze jest pozostawić ją na 
kilkanaście godzin, by ewen-
tualnie wirus mogący się 
znajdować na opakowaniu 
uległ inaktywacji, lub po pro-
stu odkazić ją atestowanym 
płynem.

Paczkomat będzie służył 
mieszkańcom już od maja.

Paczkomaty InPost to sieć 
nowoczesnych urządzeń do 
samodzielnego odbierania i 
nadawania przesyłek 24 go-
dziny na dobę, 7 dni w tygo-
dniu.

Apel o wsparcie prasy lokalnej
To one nas informują, uczą, 

ale też współtworzą lokalną de-
mokrację! Inicjują debatę pu-
bliczną i mobilizują do działa-
nia. Kontrolują i budują lokalną 
tożsamość. Bez naszego wspar-
cia wiele tytułów już wkrótce 

może zniknąć z naszego rynku...
-  Naszą wspólną odpo-

wiedzialnością jest zapobiec 
sytuacji, w której pandemia 
odebrałaby nam dostęp do opi-
niotwórczych i rzetelnych tre-
ści. Dlatego zachęcam Państwa 
do uwzględniania w Państwa 

działaniach informacyjnych 
możliwości, jakie dają lokalne 
media. Upadek polskiej prasy 
lokalnej oznaczałby niepowe-
towaną stratę dla demokracji i 
kultury -  apeluje w  piśmie  do 
lokalnych samorządów mar-
szałek Adam Struzik.

(dokończenie ze str. 1)
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PRACA

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

USŁUGI

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

MOTORYZACJAGEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Zakład naprawy pralek i zmywarek 
automatycznych. Ireneusz Jakóbowski

Wołomin, ul Nowa 2
Tel. (22) 787 77 50, 603 116 778 

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ NA 
STANOWISKO HANDLOWCA
(mile widziana praktyka)

DO PRODUKCJI CIAST
z praktyką i do przyuczenia.

TEL. 502-617-823

Zakład kamieniarski wykonuje 
nagrobki - parapety, schody. 

Wołomin. Tel. 502 472 396

HAKI - TŁUMIKI
Sprzedaż - montaż. 

Zielonka ul. Poniatowskiego 49,
tel. 600-706-809

Usługi remontowo - 
wykończeniowe - glazura, 

terakota, gipsowanie, malowanie, 
hydraulika i panele.

Tel. 606 826 224

Autoprimo MECHANIKA POJAZDOWA
Wołomin, ul. Powstańców 29 a 

(wjazd od ul. Lipińskiej)
Tel. 509 032 028

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

Przyjęcia okolicznościowe 
do 40 osób

Tel. 605 105 545

•	 Zatrudnię doświadczoną krawcową do 
szycia firan i zasłon. Tel. 606 627 359

WYNAJEM 
KABIN W-C

TEL. 22 787 88 65
TEL. 509 277 813

AUTOMECHANIKA
wulkanizacja, 

wymiana opon, 
naprawy 

główne i bieżące, 
zawieszenia, 
diagnostyka 

komputerowa, 
rozrządy - hamulce - 

sprzęgła

IMPERF
Wołomin, ul Łukaszewicza 70

Tel. 601 574 274

OCIEPLENIA  ·  IZOLACJE  ·  ELEWACJE

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl



Akcja pomocowa MASKOMAT 
w ZIELONCE 

– Od czwartku 16 kwietnia 
zobowiązani jesteśmy do zakry-
wania ust i nosa w przestrzeni 
publicznej. To trudny czas, ale 
możemy spowodować, że stanie 
się łatwiejszy, okazując sobie na-
wzajem solidarność, życzliwość, 
szacunek i pomoc – mówi bur-
mistrz miasta Kamil Michał 
Iwandowski.

Aby wesprzeć mieszkań-
ców miasto wyasygnowało 
środki na zakup jednorazowych 
maseczek ochronnych.

Można je odebrać w trzech 
lokalizacjach na terenie Zielon-
ki. Są to:
•	Urząd Miasta Zielonka,
•	 skwer Armii Krajowej przy 

ul. Kolejowej, 

•	 parking przy kościele Św. Je-
rzego w Zielonce Bankowej.

W tych miejscach można 
nie tylko wziąć maseczkę do 
użytku osobistego, ale również 
osoby chcące wesprzeć tę cen-
ną inicjatywę, mogą uszyć je i 
powiesić tam, dzieląc się w ten 
sposób z innymi mieszkańca-
mi. 

Ważne, by nie niszczyć 
sznurka, do którego przymoco-
wana jest maseczka, ogromna 
prośbą również o to, by zosta-
wić również spinacz na sznur-
ku, będzie potrzebny do przy-
pięcia kolejnych maseczek.

– Powodzenie tej akcji za-
leży od nas wszystkich. Dlatego 
zwracamy się do Was Drodzy 

Mieszkańcy z ogromną prośbą: 
nie bierzcie maseczek na zapas, 
weźcie maksymalnie dwie, dla 
siebie i kogoś z rodziny lub dla 
sąsiada – apeluje burmistrz 
Iwandowski.

Do akcji aktywnie włączyli 
się zielonkowscy radni. Nie tyl-
ko pakują maseczki, ale rozdają 
je osobiście mieszkańcom czy 
to na ulicy czy wrzucając do 
skrzynek pocztowych w blo-
kach i domach jednorodzin-
nych.

W niedzielę 19 kwietnia 
towarzyszyliśmy radnym: Ja-
dwidze Wójcik i Sławomirowi 
Moczarskiemu, którzy wrzucali 
maseczki do skrzynek na jed-
nym z osiedli.                          US

Urząd Miasta w Zielonce zorganizował akcję pomocową pod nazwą: MASKOMAT.

Radni: Jadwiga Wójcik i Sławomir Moczarski wrzucają do skrzynek maseczki 


